
Správa železni ční dopravní cesty, státní organizace 
Ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz  1/2

 

Váš dopis zn.: - 
Ze dne: - 
Naše zn.: 9170/2012-SSZ 

Vyřizuje: Ing. Pavlína Hrušková 
Telefon: 
 972 244 712 

  
E-mail: HruskovaP@szdc.cz 

  

 
 

„Optimalizace trati Praha Bubene č – Praha Holešovice“ 
Dodatečné informace – Dodatek č. 4 

V souladu s ust. § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a s odvolání na 
znění článku 6 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 1 – Pokyny pro dodavatele 
Zadávací dokumentace, odpovídáme na zaslané dotazy dodavatelů takto: 
 
Dotaz č. 13: 
V oznámení o zakázce část II.3) je uvedena doba trvání zakázky 29 měsíců, současně v závazném vzoru 
smlouvy o dílo část 3.4 je uvdena lhůta dokončení prací 27 měsíců od doby účinnosti smlouvy. 
Žádáme zadavatele o upřesnění lhůty realizace díla. 
 
Odpov ěď na dotaz č. 13: 
V oznámení o zakázce v části II.3) „Doba trvání zakázky nebo lhůta pro dokončení“ je uvedeno, že doba 

trvání v měsících je 29 (ode dne zadání zakázky). Z důvodu, že v tomto místě oznámení o zakázce není 
prostor pro podrobnější popis, je tento popis uveden v dalším možném místě, tj. v článku IV.3) „Další 
informace“ je uvedeno: „zadavatel oznamuje, že lhůta pro dokončení stavebních prací je 27 měsíců. Poté 
do 2 měsíců zpracovat geodetickou část dokumentace skutečného provedení a odevzdat dokumentaci 
skutečného provedení“. Z uvedeného je patrné, že lhůta pro splnění veškerých povinností vyplývajících 
ze zadané zakázky vítěznému dodavateli je 29 měsíců (tj. 27+2). 

V závazném vzoru smlouvy jsou lhůty uvedeny obdobně: 
v čl. 3.4: „Dokončení prací: 27 měsíců od účinnosti této Smlouvy  

Předání souborného zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby: 
do 2 měsíců ode dne podpisu posledního předávacího protokolu 
Předání dokumentace skutečného provedení stavby: do 2 měsíců ode dne podpisu posledního 
předávacího protokolu“ 

Z uvedeného je patrné, že celková lhůta pro plnění Smlouvy (dle čl. 3.1 závazného vzoru smlouvy 
„zhotovit stavbu a vypracovat veškerou příslušnou dokumentaci související se zhotovovanou stavbou“) je 
29 měsíců (tj. 27+2). 

 
Dotaz č. 14: 
V oznámení o zakázce část II.2) je uvedena hodnota zakázky 1 088 000 000,- Kč, současně v Pokynech pro 
dodavatele je uvedena předpokládaná hodnota veřejné zakázky 1 088 450 000,- Kč. 
Žádáme zadavatele o upřesnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 
 
Odpov ěď na dotaz č. 14: 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1 088 000 000,- Kč, jak je uvedena v Oznámení o zakázce 
části II.2).  V pokynech pro dodavatele v čl. 15.2  je text, týkající se předpokládané hodnoty zakázky, ne 
zcela  správně formulován.  Zadavatel měl částkou 1 088 450 000,- Kč na mysli, že toto je jeho 
limitní  částka, kterou je zadavatel schopen ještě akceptovat. Pro zvýšení jednoznačnosti textu  čl. 15.2. 
Pokynů pro dodavatele a  tedy i eliminaci možných dalších dotazů k tomuto článku, se zadavatel rozhodl 
stávající text čl. 15.2 zrušit a nahradit textem novým v tomto znění: 

 
  
 Dle rozdělovníku  



 

  

  2/2

 

„15.2  Zadavatel stanoví závaznou zadávací podmínku, že celková limitní výše nabídkové ceny bez DPH ve 
smyslu odst. 15.6 těchto Pokynů nesmí překročit částku 1 088 450 000,- Kč (bez DPH). 

 
Dotaz č. 15: 
V částech 18.3. až 18.6. Pokynů pro dodavatele jsou uvedeny pokyny pro předložení bankovní záruky za 
nabídku a současně v částech 14.1 až 14.4 a v částech 15.1 až 15.8 Obchodních podmínek jsou uvedeny 
pokyny pro předložení bankovní záruky za provedení díla a bankovní záruky na odstranění vad. 
Pokud je uchazečem sdružení firem, může být úhrnná výše uvedených jednotlivých bankovních záruk 
rozdělena mezi členy sdružení a každý člen sdružení předloží příslušnou bankovní záruku ve výši 
odpovídající jeho podílu ve sdružení? 
 
Odpov ěď na dotaz č. 15: 
Bankovní záruku za nabídku (dle čl. 18.3 až čl. 18.6 Pokynů pro dodavatele), bankovní záruku za provedení 
díla (dle čl. 14.1 až 14.4 Obchodních podmínek) i záruku za odstranění vad (dle čl. 15.1 až 15.8 Obchodních 
podmínek) předkládá zadavateli Vedoucí účastník sdružení za všechny členy sdružení. Sdružení nemá 
právní subjektivitu, a proto za něj jedná vedoucí účastník sdružení jménem všech účastníků (členů) 
sdružení. Zřízení bankovní záruky je záležitostí sdružení, do kterého zadavatel nezasahuje a je tedy na 
členech sdružení, s jakými podmínkami budou mít mezi sebou jednotliví členové sdružení bankovní záruky 
zajištěny.  

 

Dotaz č. 16: 
V článku 4.1 závazného vzoru smlouvy o dílo řešící výši bankovní záruky je odkaz na čl. 15 Obchodních 
podmínek, tento článek upravuje v Obchodních podmínkách ale platbu zádržného. Současně v článku 4.2 
závazného vzoru smlouvy o dílo řešící písemný příslib banky je odkaz na čl. 2.18 Obchodních podmínek, 
který v Obchoních podmínkách není uveden. 
Žádáme zadavatele o úpravu textu vzorové smlouvy o dílo. 
 
Odpov ěď na dotaz č. 16: 
V článku 4.1 závazného vzoru smlouvy o dílo mělo být správně uvedeno: „Záruka za provedení Díla dle 
čl. 14 Obchodních podmínek ……“; 
V článku 4.2 závazného vzoru smlouvy o dílo mělo být správně uvedeno: „Písemný příslib banky dle 
odst. 2.17 Obchodních podmínek…..“ 
Provedenou úpravu zasíláme v příloze. 

 

Dotaz č. 17: 
V článku 9.7, druhá odrážka, část e) pokynů pro dodavatele je uveden požadavek na specialistu na umělé 
stavby (vedoucí prací), současně v závěru článku 9.7 je s požadavkem na předložení seznamu vedoucího 
personálu uveden pokyn k vyplnění Přílohy č. 11 těchto Pokynů, která však již výše uvedeného specialistu 
neobsahuje. 
Nezvažuje zadavatel úpravu textu ve smyslu jeho upřesnění? 
 
Odpov ěď na dotaz č. 17: 
V příloze č. 11 (Seznam vedoucího personálu dodavatele) Pokynů pro dodavatele by měl být správně 
uveden i Specialista na umělé stavby (vedoucí prací). Doplněnou přílohu č. 11 Pokynů pro dodavatele 
zasíláme v příloze. 
 
Přílohy: 
06_BUB_HOL Dil 2 Zavazny vzor smlouvy smlouva.docx 
Příloha č. 11.doc (Seznam vedoucího personálu dodavatele) 
 
V Praze dne 23.7.2012 
      

Ing. Petr Šlegr v.r. 
náměstek generálního ředitele 

pro modernizaci dráhy 


